

21 listopada 2013



Obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i

Ochrony Środowiska

Zagadnienia związane z realizacją programów PROW i RYBY, oddziaływania programów rolnośrodowiskowych, gospodarki rybackiej oraz aglomeracji Kielce były omawiane na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku województwa Świętokrzyskiego. Obradom przewodniczył Wojciech Borzęcki.

Informację Polskiego Związku Wędkarskiego - Okręg w Kielcach na temat gospodarki rybackiej w województwie świętokrzyskim przedstawił **Czesław Grochowski**, który poinformował, że w tym roku zarybienie wód obwodowych wyniosło 60 ton i kosztowało 1,2 mln złotych.

Mirosława Mochocka, zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego przedstawiła natomiast stan realizacji programów prowadzonych przez ŚBRR - Biuro PROW. - Jako województwo dysponowaliśmy kwotą blisko 550 mln złotych na zadania z zakresu infrastruktury wiejskiej w ramach PROW. Do tej pory zrealizowaliśmy zadania za ponad 422 mln złotych. Jest to dobry wynik i nie ma żadnego zagrożenia, że przeznaczone dla województwa środki nie zostaną wykorzystane - powiedziała dyrektor Mochocka.

W przyszłej perspektywie finansowej środki w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich mogą zostać zredukowane nawet o 25%, a mniej pieniędzy będzie na pewno na inwestycje prowadzone przez gminy.

Jak wynika ze wstępnej oceny skuteczności oddziaływania na stan środowiska w województwie świętokrzyskim programów rolnośrodowiskowych realizowanych w ramach PROW 2007-2013, którą przeprowadził Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, wszystkie przedsięwzięcia realizowane w latach 2007 - 2013 odegrały znaczącą rolę w ochronie wód przed zanieczyszczeniami z rolnictwa, a ich realizacja była uzasadniona merytorycznie.

- Tylko w tym roku 7 tys. rolników złożyło wnioski opiewające na kwotę ponad 40 mln złotych. W przyszłej perspektywie finansowej działań, z których będzie można skorzystać będzie nie 9 a 7 i będą one adresowane przede wszystkim do mniejszych gospodarstw, co jest dobrą informacją dla naszego województwa - powiedział **Marian Szałda** ze Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego.

Edyta Marcinkowska, zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i

Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przedstawiła projekt uchwały w sprawie likwidacji obecnie istniejącej aglomeracji Kielce i zastąpienia jej aglomeracją w innych granicach. – Jest to spowodowane koniecznością spełnienia przez miasto wymogów prawnych dotyczących m.in. kanalizacji – mówiła dyrektor Marcinkowska.

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekty uchwały.

Posiedzenie zakończyła informacja dotycząca obowiązków przedsiębiorców oraz zadań będących w kompetencji Marszałka Województwa w świetle ustawy o bateriach i akumulatorach.



Obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska | 4



